GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 175/2023

Requer ao Executivo Municipal a colocação de
faixas elevadas em todas as vias que dão acesso as
escolas no município que ainda não foram
contempladas.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, a colocação de faixas elevadas em todas as vias que dão
acesso as escolas no município que ainda não foram contempladas.

A fundamentação do pedido visa proporcionar maior segurança nesses locais,
ainda mais por se tratar de vias com grande circulação de crianças e adolescentes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 1º de março de 2023.

		2023-02-28T17:29:26-0300

		2023-03-01T17:27:53-0300